
Naděje Přátelství

Láska

Svatojakubský list 
Říjen 2023 Nedělní sbírky 1. a 8. října budou určeny na zateplení stropů v prvním 

patře děkanství. 
 Každý pátek je v 17 hodin Misijní klubko a v 18 hodin mše svatá pro děti.
 Na první pátek 6. října bude možnost svátosti smíření a Adorace NSO již 

od 16 hodin. 
 Na Misijní neděli 22. 10. 2023  proběhne v naší farnosti akce 

"Misijní koláč". Prosíme všechny lidičky ochotné se zapojit, aby nám 
napekli a donesli své dobroty v sobotu 21. 10. 2023 mezi 17-18h na 
faru. V neděli po mši svaté pak proběhne "prodej" těchto výrobků 
a vybrané peníze zašleme na konto PMD. Předem děkujeme a těšíme se 
na setkání.  J. S.

 První pátky v měsíci bude možné přijmout svátost smíření vždy 
v místnosti pod věží. Je to z důvodu zachování soukromí kajícníka, kdy je 
často při tiché adoraci ze zpovědnice slyšet. V ostatní dny se bude dále 
zpovídat ve zpovědnici. Prosíme o zachovávání diskrétní zóny.

 Bylo by vhodné, kdyby se do čtení Božího slova v neděli zapojili (kromě 
ministratů) i ostatní věřící. Proto bude u oltáře sv. Kříže listina, kam se 
mohou zájemci o službu lektora zapsat. Po té bychom se domluvili na 
schůzce a rozdělení služeb. 

  Na v kladce SJL najdete informace k liturgickým postojům během mše 
svaté. Postoje je třeba sjednotit, jedná se zvláště o část Eucharistické 
modlitby po proměňování, kdy budeme všichni STÁT, 
tak, jak tomu bývalo dříve. Buďme ohleduplní k ostatním, kteří by 
nevydrželi klečet.

 Farní web byl opraven a upraven, postupně se na něj vracejí informace.
 V neděli 29. října dojde ke změně času z letního na zimní.
 V pátek 7. října bude o. Ondřej v dopoledních hodinách navštěvovat 

nemocné.
 Sestry z Hoješína si Vás dovolují pozvat v předvečer svátku sv. Františka 

z Assisi (3. října – úterý) na modlitbu nešpor v 17:20 a na následnou 
mši svatou v 18:00, kterou bude sloužit otec Ondřej. Všichni jsou zváni i 
k jídelnímu stolu po mši svaté.”
Kontakty: o. Ondřej 604 536 470, e - mail: rkf.chotebor@dihk.cz, web: www.farnostchotebor.cz

Vydává Římskokatolická farnost - děkanství Chotěboř pro svou vnitřní potřebu.

 Aktuálně

Přehouplo se nám další roční období a vstoupili jsme do podzimu. Do toho 
období, kde ještě doháníme, co jsme během léta nestihli a chystáme se 
na zimu. 

V Božím chrámě jsme poděkovali za úrodu tohoto roku. Děti přinášely různé 
pochutiny, kterými se můžeme živit a z nich se radovat. Děkovali jsme a prosili 
o požehnání. Snad se nám v síle Božích darů podaří vykonat mnoho dobrého.

Bylo hezké kolik lidí přišlo oslavit Slavnost Povýšení svatého Kříže 
do chotěbořské kaple. Již jsou tam umístěny lavice a máme připraven důstojný 
prostor pro slavení mše svaté. Příště se tam sejdeme při Vzpomínce 
na všechny věrné zemřelé (2.11.). Přemýšlím o tom, jak tento prostor častěji 
využívat. Dopředu předesílám, že by bylo vhodné se právě o „dušičkách“ 
zasadit o spásu duší těch, kteří nás na této zemi opustili a jsou v očistci. Starým 
výrazem se tomu říká odpustky přivlastnitelné pro duše v očistci.

1. a 2. listopadu je možno při návštěvě kteréhokoli kostela získat plnomocné 
odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě tří obvyklých 
podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl papeže) je podmínkou 
pomodlit se při návštěvě kostela modlitbu Páně a Vyznání víry.

Od 1. do 8. listopadu je možno získat po splnění tří obvyklých podmínek denně 
plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci, navštíví-li někdo 
hřbitov a pomodlí se tam, třeba jen v duchu, za zemřelé. V ostatních dnech lze 
takto získat odpustky částečné.

Prakticky se jedná o to, projevit sounáležitost s předky a ve víře v milosrdného 
Boha se za ně pomodlit v sepětí s církví, proto ta zpověď, proto svaté přijímání, 
proto modlitba na úmysl papeže, který je viditelnou hlavou církve.

 Podzimní děkování



Bohoslužby u sv. Jakuba v Chotěboři

Bohoslužby v okolních obcích

Putovní kapličky - společná myšlenka na říjen                                  
Co je pro mne nejdůležitější?  Ve všech věcech, ve všech okolnostech, ve 
všech situacích milovat, hledat a nalézat Boha.
  Dnes chci být zvláště vnímavý: Kde a prostřednictvím koho mne dnes chce 
potkat Bůh?                                                                                  J.K.

Říjen 2023 

Den  památka či svátek LIT.SL. Čas bohoslužby 

1. 26. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
2. PO Svatých andělů strážných PAM 18:00 mše sv. 
3. ÚT    
4. ST Sv. Františka z Assisi PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 
5. ČT Sv. Fausiny Kowalské PAM 8:00 mše sv. 
6. PÁ 1. pátek v měsíci  16:00 adorace NSO +  

18:00 mše sv.  
7. SO Panny Marie Růženscové PAM 8:00 mše sv. 
8. 27. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
9. PO   18:00 mše sv. 

10. ÚT    
11. ST Sv. Jana XXIII. PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 
12. ČT Sv. Radima PAM 8:00 mše sv. 
13. PÁ   18:00 mše sv. 
14. SO   8:00 mše sv. 
15. 28. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
16. PO Sv. Hedviky PAM 18:00 mše sv. 
17. ÚT Sv. Ignáce Antiochijského PAM  
18. ST Sv. Lukáše SV 18:00 mše sv. + adorace NSO 
19. ČT   8:00 mše sv. 
20. PÁ   18:00 mše sv. 
21. SO   8:00 mše sv. 
22. Misijní neděle  8:00 mše sv. 
23. PO   18:00 mše sv. 
24. ÚT    
25. ST   18:00 mše sv. + adorace NSO 
26. ČT   8:00 mše sv. 
27. PÁ   18:00 mše sv. 
28. SO Sv. Šimona a Judy SV 8:00 mše sv. 
29. 30. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
30. PO Výročí posvěcení katedrály SV. Ducha SV 18:00 mše sv. 
31. ÚT    

 

Liturgické slavení: PAM – památka,   SV – svátek,   SLAV - slavnost

Říjen 2023 

Nová Ves u Chotěboře - farní kostel sv. Jana Nepomuckého 
Každou neděli 9:30 mše sv. 

Libice nad Doubravou - filiální kostel sv. Jiljí 
8. 27. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 

22. 29. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 
Heřmaň - filiální kostel sv. Václava 

1. Poutní slavnost sv. Václava 11:00 mše sv. 
15. 28. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 
29. 30. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 

Modletín - kaple Zmrtvýchvstání Páně v komunitě Benediktus 
7. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 

21. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 
 

Avšak na faře nerozjímám jen o věcech ducha, ale i o tom, aby mé kosti již za 
života nepromrzly. Jsem moc rád, že mnozí přispěli a snad ještě přispějí na 
zateplení podlahy na půdě děkanství. Je to jednoduchý zásah, kterým budovu 
„přikryjeme“, aby nám teplo nemizelo Pánu Bohu do oken. Tyto vynaložené 
peníze jsou zároveň investicí, neboť každý měsíc budeme platit méně za 
energie a energii, kterou nevyplýtváme, zanecháme budoucím generacím. 
Necelých 80 000 Kč, které se snažíme vybrat jsou jednak ušetřením financí, 
ale i naplňováním toho, co se dočítáme v encyklice Laudato si' (2015), kde 
papež vyzývá k energetickým úsporám na národní i lokální úrovni a 
poznamenává: „Můžeme též zmínit dobrou organizaci přepravy nebo 
stavebních technologií a rekonstrukce budov, která vede ke snížení spotřeby 
energie a úrovně znečištění“ (odstavec 142).
Přeji požehnané podzimní chvíle a nezapomínejte děkovat, Bohu, předkům, i 
současníkům.
Z hloubky kněžského srdce žehná †
otec Ondřej


